par-

partibus Episcopos Nicæam convocat. Hi ergo Imperatorio moti edicto congregantur, & primum confessum celebrant anno Ch. 325. die 19. Junii, feriâ sextâ, secundum Scaligeri rationes. Ibi Arrii hæresis in judicium vocata & anathemate percussa, atque Fidei formula, quam examinandam suscepimus, edita fuit: additis Canonibus; ut jam monebimus.

III. In hoc Concilio duo Decretorum genera condita sunt, Ὅροι & διατυπώσεις. Ὅρος est canon, regula, statutum. Hesychius: Ὅρος, νόμος, θεσμός. Lex, sanctio. Ita sumitur Can. 19. Concilii hujus: *De Paulianistis, si ad Ecclesiam Catholicam confugerint, ὅρος ἐκτέθειται ἀναβαπτιζεῖσθαι αὐτοὺς ἔξαταντος, definitum est, eos omnino rebaptizari.* Ad quæ Zonaras, pag. 65. Ὅρος, ὁ τύπος, καὶ ὁ κανὼν λέγεται. Forma & regula vocatur Ὅρος. Eodem modo Balsamon, pag. 299. Optimè τύπος, nam Canone eodem, quod ab initio Ὅρου nomine venit, id circa finem τύπος appellatur: *Similiter autem ἐγ de Diaconissis, ἐγ omnino de his, qui sub Canone versantur, ὁ αὐτὸς τύπος παραφυλαχθήσεται, eadem forma servabitur.* Canon 19. Concilii Ancyranī: *Quicunque virginitatem promittentes, irritam faciunt sponzionem, τὸν τῶν διγάμων Ὅρον ἐκτληρούτωσαν, ii digamorum definitionem impleant.* Dionysius Exiguus interpretatur: *Inter bigamos censeantur.* Alexius Aristinus & Symeon Logotheta pro eo ponunt, τριετίαν ἀΦοριζέσθω, triennio excommunicetur. Ita ut Ὅρος nihil aliud sit, quam statutum ἐγ decreatum de pœna Canonica irroganda. Id manifestum ex Balsamone ad hunc Canonem, pag. 782. Τοὺς ἀθετήσκυτας τὴν πρὸς θεὸν γενομένην περ' αὐτῶν ἐκαγγελίαν χάριν τοῦ παρθενεύειν, οἱ τατέρες καθυποβάλλουσιν Ὅρῳ διγάμων, ταυτέσιν, ἐκτιτιμίᾳ. *Eos qui suum votum, Deo factum de virginitate servanda, irritum reddiderunt, Patres digamorum definitioni, id est, pœnæ subjiciunt.* Et Zonaras ad eundem Canonem, pag. 298. Ὅρον, τὸν τύπον καὶ τὸν ιανόντα λέγει, ἵγειν δοσα περὶ τῶν διγάμων ιεκανόντιαι καὶ διατετύπωται, ταῦτα κριτῆσι καὶ ἐπ' αὐτῶν. Ὅρον vocat formam ἐγ Canonem, sive quæcumque de digamis Canonice constituta ἐγ decreta sunt ea etiam circa istos valebunt. Sed propriū ad rem. Ad Ὅρους hujus Concilii pertinent viginti Canones in eo edicti: διατυπώσεις ad doctrinam de fide stabiliendam proprie spectabant. Gelasius Cyzicenus in Actis hujus Concilii parte 2. pag. 199. hoc discrimen constituit inter Ὅρους & διατυπώσεις, quod Ὅροι sint περὶ τῆς ἐνταξίας, διατυπώσεις verò περὶ τῆς καθολικῆς καὶ ὄρθοδόξου πίστεως. Inter διατυπώσεις numerandum est Symbolum Nicænum. Ad Ὅρους verò, ut dictum, pertinent hujus Concilii Canones, quos Theodoretus, hist. Eccles.